Requerimento de Informação nº 0021-2024

Solicita informações sobre a má conduta da Prefeitura

em relação à fiscalização e manutenção das ruas de

nosso Município, nos Bairros Beira Rio I, que se

encontram esburacadas, no Village Santana, Belveder

Clube dos 500, Pingo de Ouro, Retiro e São Sebastião

que se encontram sem asfaltamento e boas estrutura das

vias.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEREMOS, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância

Turística de Guaratinguetá, solicitando-lhe que providencie o envio, a esta Casa, de informações

sobre a má conduta da Prefeitura em relação à fiscalização e manutenção das ruas de nosso Município,

nos Bairros Beira Rio I, que se encontram esburacadas, no Village Santana, Belveder Clube dos 500,

Pingo de Ouro, Retiro e São Sebastião que se encontram sem asfaltamento e boas estrutura das vias.

É importante relatar esses problemas à Prefeitura para que possam ser resolvidos. Ela tem

o dever de manter as ruas em boas condições para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores.

Termos em que questionamos:

Você já tentou entrar em contato com algum órgão responsável pela manutenção das vias?

A fiscalização e atendimento à reclamação sobre as vias dos bairros citados e em geral da

cidade de Guaratinguetá são atendidos?

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, abril de 2024.

ANA LAURA MEDEIROS

Vereadora Mirim

SAMARA BARKER

Vereadora Mirim

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340038003400320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310035003900310039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.